INDICAÇÃO Nº 0008/08

Indica à Mesa Diretora que providências sejam tomadas pela Secretaria da Casa no
sentido de se denominar a unidade básica de saúde a ser construída na Cohab I de "Joana
Elcy Mangolini de Laurentiz".

Lida na Sessão de 07/02/2008                              Despacho em 07/02/2008

Secretaria - Providenciado em: ____/____/________                              Ofício nº ______/______

Marcos Henrique Osti - 1º Secretário                                        Alírio Ludovino do Natal - Presidente

EXMO. SR. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE GUARIBA:

 Os vereadores que esta subscrevem vêm, respeitosamente, na forma regimental e

depois de ouvido o E. Plenário desta Casa, INDICAR à Mesa Diretora que providências

sejam tomadas pela Secretaria da Casa no sentido de se denominar a unidade básica de

saúde a ser construída na Cohab I de "Joana Elcy Mangolini de Laurentiz".

JUSTIFICATIVA:

 Mãe do ex-prefeito Dr. Hermínio de Laurentiz Neto, trata-se de pessoa idônea, que

prestou relevantes serviços aos nossos munícipes, na área da saúde; atuou por 30 anos no

Centro de Saúde Dr. Álvaro Landgraf,  sendo uma profissional competente e dedicada;

atuou em praticamente todas as demais áreas no Centro de Saúde, como sala de vacinas,

pré e pós consultas etc.

 Sempre tratou todos com serenidade e educação, muitas vezes mesmo doente,

sendo, portanto, merecedora de tal homenagem.

Sala das Sessões Mário Lourenço Petrini, em 07 de fevereiro de 2008.

Pedro Carlos Garcia Dias

PV - autor

Marcos Henrique Osti

PTB - autor

Alírio Ludovino do Natal
Léo da Lavoura - PMDB - subscritor

Dorival Silva
Bacaxi - PTB - subscritor

Elias José de Oliveira
PTB - subscritor

Ginaldo Pereira de Moraes
PMDB - subscritor

Márcia Regina Scalon

Roberto Luiz Carósio

                     INDICAÇÃO Nº 0008/08

Indica à Mesa Diretora que providências sejam tomadas pela Secretaria da Casa no
sentido de se denominar a unidade básica de saúde a ser construída na Cohab I de "Joana
Elcy Mangolini de Laurentiz".

Lida na Sessão de 07/02/2008                              Despacho em 07/02/2008

Secretaria - Providenciado em: ____/____/________                              Ofício nº ______/______

Marcos Henrique Osti - 1º Secretário                                        Alírio Ludovino do Natal - Presidente

Márcia do Branco - PR - subscritora

PMDB - subscritor

Valdevino Alves de Almeida

Valdevino da Bocha - PTB - subscritor